
Proponente: 54.B  
Proposta: 2022/922

 

del   30/05/2022

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   1002

del  30/05/2022

CURA DELLA CITTA'

Dirigente: MONTANARI Ing. Ursula

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  RETTIFICA DEL PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE R.U.A.D. N. 740 
DEL 28/04/2022 DI APPROVAZIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER 
EFFETTUARE  UN’INDAGINE  DI  MERCATO  TRA  GLI  OPERATORI 
CHE MANIFESTERANNO INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
GESTIONE DEL PARCO PUBBLICO DENOMINATO “PARCO DELLE 
CAPRETTE” DI VIA MONTE CISA



OGGETTO:  RETTIFICA  DEL  PROVVEDIMENTO  DIRIGENZIALE  R.U.A.D.  N.  740  DEL 

28/04/2022  DI  APPROVAZIONE  DELL’AVVISO  PUBBLICO  PER  EFFETTUARE 

UN’INDAGINE  DI  MERCATO  TRA  GLI  OPERATORI  CHE  MANIFESTERANNO 

INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL PARCO PUBBLICO 

DENOMINATO “PARCO DELLE CAPRETTE” DI VIA MONTE CISA

LA DIRIGENTE

Premesso che:

 Tra le aree del patrimonio verde del Comune, il parco denominato “Parco delle Caprette” 

di Via Monte Cisa ha delle caratteristiche che ne connotano la particolarità essendo posto 

in una zona particolarmente apprezzata e frequentata, in quanto adiacente al primo tratto 

della  passeggiata che si  snoda lungo il  torrente Crostolo,  fino alla  Reggia  di  Rivalta. 

Risulta  essere un’area particolarmente  frequentata  anche da famiglie  con bambini,  in 

quanto  ospita  tradizionalmente  attrezzature  ricreative,  una  stalla  ed  un’area  recintata 

dove  sono da  anni  ospitate  le  caprette,  alcuni  asini  e  cavalli,  che  costituiscono  una 

importante attrattiva per i bambini che frequentano il parco;

 occorre procedere ad affidare il servizio di gestione del parco, andando a selezionare, fra 

i  soggetti  che  ne  manifesteranno  interesse,  un  soggetto  in  grado  di  mettere  a 

disposizione gli animali e ad accudirli, oltre a dedicare cura al parco provvedendo: allo 

sfalcio dell’erba; alla pulizia ed alla raccolta delle foglie nel periodo autunnale; alla pulizia 

e manutenzione della zona arginale del Crostolo ai lati della pista ciclopedonale;

 con Atto Sindacale P.G. n. 26647 del 02/02/2022 è stata incaricata l’Ing. Ursula Montanari 

alla direzione del Servizio Cura della Città, a decorrere dal 15/02/2022.

Dato atto che:

 con provvedimento dirigenziale R.U.A.D. n. 740 del 28/04/2022 è stato approvato l’avviso 

pubblico  per  “effettuare  un’indagine  di  mercato  tra  gli  operatori  che  manifesteranno 

interesse per l’affidamento della gestione del  parco pubblico denominato “Parco delle 

Caprette” di Via Monte Cisa”;

 per mero errore materiale, nell’allegato A) del citato provvedimento, denominato “Testo 

dell’Avviso Pubblico”  è stata indicata,  quale importo annuo base per l’affidamento del 

servizio in oggetto,  la somma di  € 13.300,00,  anziché quella corretta di  € 20.000,00, 

come riportato nella relazione del tecnico, Geom. Daniela Pivetti, allegata al presente atto 

di rettifica.

Visti:

gli artt. 30 e 36, comma 2 lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016;

l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

l'art. 59 dello Statuto Comunale; 



gli artt. 14 e 16 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi del  

Comune

DETERMINA

di rettificare il provvedimento dirigenziale R.U.A.D. n. 740 del 28/04/2022 mediante la correzione 

dell’importo  annuo  posto  a  base  dell’avviso  pubblico  di  cui  all’allegato  A)  “testo  dell’avviso 

pubblico” pari ad € 20.000,00 anziché € 13.300,00 come inizialmente indicato.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo alla Dirigente firmataria. 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Ing. Ursula Montanari


	Proponente: 54.B
	Proposta: 2022/922
	del 30/05/2022
	
	CURA DELLA CITTA'
	Dirigente: MONTANARI Ing. Ursula
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2022-05-30T12:22:55+0200
	URSULA MONTANARI




